



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS, DESTINADOS ATENÇÃO BÁSICA DE USO GERAL, ESPECIAL E CONTROLADOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS-BA, REGIDA PELA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002 E POR ESTE EDITAL, SEUS ANEXOS E, SUBSIDIARIAMENTE, PELA LEI N.º 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

BAIANÓPOLIS – BAHIA



Baianópolis, 17 de Março de 2023.

EXMA. SR.^a
JANDIRA SOARES DA SILVA XAVIER
DD Prefeita Municipal
Nesta.

Senhora Prefeita,

Considerando o levantamento de formação de demanda realizado pela Secretaria de Saúde, que tem como finalidade suprir as necessidades de reposição de estoque de medicamentos e suprimentos, com objetivo dar continuidade das atividades das unidades de atenção básica de saúde deste Município, visando sempre oferecer atendimentos as pessoas que procuram remédios e suprimentos de acordo com prescrição por profissional de atendimento médico da rede Municipal de Baianópolis, que na sua maioria são pessoas de baixa renda que tem a rede pública a única maneira de sanar suas necessidades básicas na área de saúde. Diante da necessidade e garantir assistência a todos os cidadãos baianopolenses o Município de Baianópolis, busca através de processo licitatório, atualizar o estoque de medicamentos e suprimentos da atenção básica de saúde, de acordo com a demanda, com procedimentos de registros de preços, na modalidade de pregão eletrônico, para eventuais contratações de empresas especializadas do ramo da atividade, haja vista que os quantitativos atuais não são suficientes para o exercício de 2023.

Considerando a necessidade de melhoria da qualidade dos serviços prestados pelas Unidades de atenção básica de Saúde deste Município, permitindo dessa forma, garantir a continuidade e dever de manter todos os seus serviços em perfeito funcionamento ao interesse público em suprir as necessidades do Município de Baianópolis-BA.

Considerando que a aquisição constitui um dos elementos fundamentais para a efetiva implementação de ações capazes de promover a melhoria das condições da assistência à saúde e o bem-estar das pessoas que fazem uso e precisam dos serviços públicos de saúde do Município de Baianópolis.

Considerando que a Constituição Federal (Artigos 196) assegura:

“Art. 196. A saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação”

Nestes termos o procedimento licitatório do objeto em tela, dos produtos descritos no item XXXX é justificável.

Sendo assim, solicito a V. Exa. Autorização para que a Comissão Permanente de Licitação proceda à instauração de processo licitatório visando à **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS, DESTINADOS ATENÇÃO BÁSICA DE USO GERAL, ESPECIAL E CONTROLADOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNCÍPIO DE BAIANÓPOLIS-BA**, o valor estimado da contratação é de **R\$ 2.660.015,64 (dois milhões, seiscentos e sessenta mil, quinze reais e sessenta e quatro centavos)**, conforme termo de referência em anexo com a justificativa da licitação bem como, orçamentos e valor médio dos mesmos.

Atenciosamente,


DORALINA PEREIRA DA SILVA
Secretária de Saúde



TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO:

Registro de preço para eventual futura aquisição de medicamentos e suprimentos, destinados atenção básica de uso geral, especial e controlados, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal Saúde do Município de Baianópolis-Bahia.

1. INTRODUÇÃO

1.1 O presente Termo de Referência objetiva propiciar a caracterização do objeto a ser licitado, no tocante dos preços praticados no mercado, conforme cotações e pesquisas pertinentes ao objeto em observância a Instrução Normativa Nº 73, De 5 De Agosto De 2020 de acordo com as especificações técnicas, estratégia de suprimento e o prazo de execução, para eventual fornecimento parcelado conforme a demanda.

2. JUSTIFICATIVA

2.1 CONSIDERANDO O LEVANTAMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA REALIZADO PELA SECRETARIA DE SAUDE, QUE TEM COMO FINALIDADE SUPRIR AS NECESSIDADES DE REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS, COM OBJETIVO DAR CONTINUIDADE DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, VISANDO SEMPRE OFERECER ATENDIMENTOS AS PESSOAS QUE PROCURAM REMÉDIOS E SUPRIMENTOS DE ACORDO COM PRESCRIÇÃO POR PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO MÉDICO DA REDE MUNICIPAL DE BAIANOPOLIS, QUE NA SUA MAIORIA SÃO PESSOAS DE BAIXA RENDA QUE TEM A REDE PUBLICA A ÚNICA MANEIRA DE SANAR SUAS NECESSIDADES BÁSICAS NA ÁREA DE SAÚDE. DIANTE DA NECESSIDADE E GARANTIR ASSISTÊNCIA A TODOS OS CIDADÃOS BAIANOPOLENSES O MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, BUSCA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO, ATUALIZAR O ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, DE ACORDO COM A DEMANDA, COM PROCEDIMENTOS DE REGISTROS DE PREÇOS, NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO, PARA EVENTUAIS CONTRAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS DO RAMO DA ATIVIDADE, HAJA VISTA QUE OS QUANTITATIVOS ATUAIS NÃO SÃO SUFICIENTES PARA O EXERCIO DE 2023.

2.2 CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, PERMITINDO DESSA FORMA, GARANTIR A CONTINUIDADE E DEVER DE MANTER TODOS OS SEUS SERVIÇOS EM PERFEITO FUNCIONAMENTO AO INTERESSE PÚBLICO EM SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS-BA.

2.3 CONSIDERANDO QUE A AQUISIÇÃO CONSTITUI UM DOS ELEMENTOS FUNDAMENTAIS PARA A EFETIVA IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES CAPAZES DE PROMOVER A MELHORIA DAS CONDIÇÕES DA ASSISTÊNCIA À SAÚDE E O BEM-ESTAR DAS PESSOAS QUE FAZEM USO E PRECISAM DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS.

2.4 CONSIDERANDO QUE A CONSTITUIÇÃO FEDERAL (ARTIGOS 196) ASSEGURA:



"ART. 196. A SAÚDE É DIREITO DE TODOS E DEVER DO ESTADO, GARANTIDO MEDIANTE POLÍTICAS SOCIAIS E ECONÔMICAS QUE VISEM À REDUÇÃO DO RISCO DE DOENÇA E DE OUTROS AGRAVOS E AO ACESSO UNIVERSAL E IGUALITÁRIO ÀS AÇÕES E SERVIÇOS PARA SUA PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO"

2.4.1 NESTES TERMOS O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DO OBJETO EM TELA, DOS PRODUTOS DESCRITOS NO ITEM XXXX É JUSTIFICÁVEL.

3. DA MODALIDADE:

3.1 O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de matérias e/ou serviços comuns, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade Pregão.

4. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

4.1 A CONTRATAÇÃO PARA O OBJETO DESTES TERMOS DE REFERÊNCIA ESTÁ FUNDAMENTADA COM BASE NA LEI Nº. 10.520/02, DECRETO FEDERAL 10.024/2019, QUE DISPÕE SOBRE O PREGÃO, MODALIDADE UTILIZADA, A LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14.12.06 E SUBSIDIARIAMENTE, NO QUE COUBER PELAS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21.06.93, LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, COM SUAS MODIFICAÇÕES POSTERIORES

5. DEMONSTRATIVO DE RESULTADO A SER ALCANÇADO (ECONOMICIDADE)

5.1 A economicidade a ser obtida pela Administração, em relação à aquisição em questão, poderá ser conseguida pelo recurso da competitividade entre empresas do ramo, mediante regular e adequado processo e procedimento licitatório, cujo fator preponderante certamente será o **"menor preço por lote"**. Assim, mediante tal critério e/ou parâmetro, necessariamente a Administração obterá a economia em função do custo benefício, não obstante seja ela uma expectativa que dependerá diretamente do preço praticado no mercado em relação ao (s) produto ofertado (s) pela (s) empresa (s), cuja escolha recairá naquela que cotar o MENOR PREÇO ITEM, registrados na ata de registro de preços, para o período de 12 meses.

6. DO QUANTITATIVO DEMANDADO:

6.1 O quantitativo fora definido de acordo com as necessidades informada por diversas unidades considerando a demanda no seu cotidiano nas atividades operacionais.

6.2 Características técnicas dos Itens

ITEM	PRINCÍPIO ATIVO	CÓDIGO GGREM	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
LOTE 01 - SAÚDE DA MULHER						
1	LEVONORGESTREL;ETINIL ESTRADIOL	5,40516E+14	(0,15 + 0,03) MG COM REV CT BL CALEND AL PLAS PVC TRANS X 21	1.000	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00
2	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERON A	5,33026E+14	150 MG/ML SUS INJ CT AMP VD TRANS X 1 ML	800	R\$ 33,76	R\$ 27.008,00
3	ÁCIDO FÓLICO	5,42513E+14	5 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 100 (EMB HOSP)	600	R\$ 24,80	R\$ 14.880,00
4	ESTRIOL	5,04616E+14	1 MG/G CREM VAG CT BG AL X 50 G + APLIC	100	R\$ 40,49	R\$ 4.049,00
5	FLUCONAZOL	5,06409E+14	150 MG CAP DURA	1000	R\$ 9,18	R\$ 9.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



			CT BL AL PLAS TRANS X 1			
6	LEVONORGESTREL	5,33013E+14	0,75 MG CT BL AL PLAS INC X 2	100	R\$ 22,46	R\$ 2.246,00
7	LEVONORGESTREL	5,52922E+14	1,5 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 1	20	R\$ 19,61	R\$ 392,20
8	METRONIDAZOL	5,17004E+14	100 MG/G GEL VAG CX 50 BG AL X 50 G + 50 APLIC (EMB HOSP)	100	R\$ 179,83	R\$ 17.983,00
9	METRONIDAZOL	5,28504E+14	250 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 600	50	R\$ 122,70	R\$ 6.135,00
10	NISTATINA	5,07719E+14	100.000 UI/ML SUS CT FR VD AMB X 50 ML + CGT	960	R\$ 26,04	R\$ 24.998,40
11	NISTATINA	5,20716E+14	25.000 UI/G CREM VAG CX 50 BG AL X 60 G + 700 APLIC	20	R\$ 720,54	R\$ 14.410,80
12	NISTATINA;METRONIDAZOL	5,20716E+14	100 MG/G + 20.000 UI/G CREM VAG CT BG AL X 50 G + 10 APLIC	500	R\$ 37,66	R\$ 18.830,00
13	NITRATO DE MICONAZOL	5,43015E+14	20 MG/G CREM VAG CT BG AL X 80 G + 1 APLIC	800	R\$ 19,21	R\$ 15.368,00
14	NORETISTERONA	5,04104E+14	0,35 MG COM CT EST PLAS TRANS X 35	600	R\$ 9,93	R\$ 5.958,00
15	SECNIDAZOL	5,4182E+14	1000 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 2	1000	R\$ 23,77	R\$ 23.770,00
16	SULFATO FERROSO	5,22101E+14	25 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 30 ML	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
17	SULFATO FERROSO	5,42514E+14	40 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC AMB X 100 (EMB HOSP)	1200	R\$ 28,71	R\$ 34.452,00
LOTE 02 - DOENÇAS CRÔNICAS						
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	5,06408E+14	100 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 200 (EMB MULT)	600	R\$ 43,08	R\$ 25.848,00
2	ATENOLOL	5,28526E+14	100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 600	10	R\$ 343,70	R\$ 3.437,00
3	ATENOLOL	5,28526E+14	50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 600	40	R\$ 166,91	R\$ 6.676,40
4	CAPTOPRIL	5,28527E+14	25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 600	30	R\$ 459,06	R\$ 13.771,80
5	CARVEDILOL	5,32701E+14	12,5 MG COM CT BL AL /AL X 30	700	R\$ 52,52	R\$ 36.764,00
6	CARVEDILOL	5,32701E+14	25 MG COM CT BL AL/AL X 30	100	R\$ 71,76	R\$ 7.176,00
7	CARVEDILOL	5,32701E+14	3,125 MG COM CT BL AL/AL X 30	600	R\$ 40,72	R\$ 24.432,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



8	CARVEDILOL	5,32701E+14	6,25 MG COM CT BL AL/AL X 30	100	R\$ 46,43	R\$ 4.643,00
9	CLORIDRATO DE AMIODARONA	5,52919E+14	200 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	500	R\$ 29,80	R\$ 14.900,00
10	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA	5,26521E+14	25 MG DRG CT BL AL/AL X 60	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
11	CLORIDRATO DE METFORMINA	5,2853E+14	850 MG COM REV CX BL AL PLAS TRANS X 400	320	R\$ 91,62	R\$ 29.318,40
12	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL	5,31603E+14	10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30	200	R\$ 6,76	R\$ 1.352,00
13	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL	5,33508E+14	40 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	40	R\$ 96,43	R\$ 3.857,20
14	DIGOXINA	5,20725E+14	0,25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 100	200	R\$ 30,16	R\$ 6.032,00
15	DINITRATO DE ISSORBIDA	5,31602E+14	5 MG COM SUBL CT BL AL PLAS TRANS X 30	40	R\$ 9,21	R\$ 368,40
16	ESPIRONOLACTONA	5,056E+14	25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANSX 200	140	R\$ 172,34	R\$ 24.127,60
17	FUROSEMIDA	5,26213E+14	40 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500	40	R\$ 41,41	R\$ 1.656,40
18	Glibenclamida	5,29914E+14	50 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30	800	R\$ 39,48	R\$ 31.584,00
19	GLICAZIDA	5,32702E+14	30 MG COM LIB PROL CT BL AL AL X 30	2.000	R\$ 20,33	R\$ 40.660,00
20	HIDROCLOROTIAZIDA	5,2071E+14	25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	1.200	R\$ 7,94	R\$ 9.528,00
21	LOSARTANA POTÁSSICA	5,20728E+14	50 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	4000	R\$ 18,88	R\$ 75.520,00
22	MALEATO DE ENALAPRIL	5,06412E+14	10 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 500	240	R\$ 19,34	R\$ 4.641,60
23	MALEATO DE ENALAPRIL	5,27916E+14	20 MG COM CX ENV AL POLIET X 500 (EMB HOSP)	240	R\$ 107,91	R\$ 25.898,40
24	MALEATO DE ENALAPRIL	5,06413E+14	5 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 500	480	R\$ 35,43	R\$ 17.006,40
25	MESILATO DE DOXAZOSINA	5,29914E+14	2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	40	R\$ 27,01	R\$ 1.080,40
26	METILDOPA	5,32401E+14	250 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500	10	R\$ 484,21	R\$ 4.842,10
27	METILDOPA	5,32401E+14	500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500	4	R\$ 942,12	R\$ 3.768,48
28	MONONITRATO DE ISSORBIDA	5,52919E+14	40 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X	200	R\$ 18,52	R\$ 3.704,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



			30			
29	NIFEDIPINA	5,07301E+14	20 MG CAP 2 BL AL PLAST X 10	300	R\$ 19,87	R\$ 5.961,00
30	NIFEDIPINO	5,10402E+14	10 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 450 (EMB HOSP)	25	R\$ 215,17	R\$ 5.379,25
31	SINVASTATINA	5,30808E+14	20,0 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	45	R\$ 1.144,51	R\$ 51.502,95
32	SINVASTATINA	5,30808E+14	40,0 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	8	R\$ 1.112,01	R\$ 8.896,08
33	SUCCINATO DE METOPROLOL	5,04122E+14	100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	200	R\$ 71,60	R\$ 14.320,00
34	SUCCINATO DE METOPROLOL	5,04122E+14	25 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	500	R\$ 24,04	R\$ 12.020,00
35	SUCCINATO DE METOPROLOL	5,04122E+14	50 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	400	R\$ 47,76	R\$ 19.104,00
LOTE 03 - ANTIASMÁTICOS, EXPECTORANTES E BRONCODILATADORES						
1	AMINOFILINA	5,20701E+14	100 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 20	50	R\$ 4,22	R\$ 211,00
2	BROMETO DE IPRATRÓPIO	5,33001E+14	0,25 MG/ML SOL INAL CT FR GOT VD AMB X 20 ML	500	R\$ 10,82	R\$ 5.410,00
3	BROMIDRATO DE FENOTEROL	5,11612E+14	5 MG/ML SOL OR CX 200 FR PLAS OPC GOT X 20ML	20	R\$ 823,99	R\$ 16.479,80
4	BUDESONIDA	5,02301E+14	32 MCG/DOSE SUS INAL NAS CT FR SPR VD AMB X 120 DOSES	300	R\$ 29,59	R\$ 8.877,00
5	BUDESONIDA	5,02301E+14	64 MCG/DOSE SUS INAL NAS CT FR SPR VD AMB X 120 DOSES	300	R\$ 52,41	R\$ 15.723,00
6	CLORIDRATO DE AMBROXOL	5,08502E+14	3 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML + COP	600	R\$ 22,57	R\$ 13.542,00
7	CLORIDRATO DE AMBROXOL	5,08502E+14	6 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML + COP	600	R\$ 36,14	R\$ 21.684,00
8	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA	5,08504E+14	200 MCG/DOSE SOL AER CT TB AL + DISPOSITIVO ORAL X 200 DOSES	100	R\$ 59,18	R\$ 5.918,00
9	IODETO DE POTÁSSIO	5,04613E+14	20 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML	50	R\$ 17,23	R\$ 861,50
LOTE 4 - ANTIBIÓTICOS						
1	AMOXICILINA TRI-HIDRATADA	5,20717E+14	500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVDC TRANS X 21	2.000	R\$ 22,11	R\$ 44.220,00
2	AMPICILINA	5,28529E+14	500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 840	10	R\$ 593,37	R\$ 5.933,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



3	AZITROMICINA DI-HIDRATADA	5,28529E+14	500 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC OPC X 3	800	R\$ 33,61	R\$ 26.888,00
4	AZITROMICINA DI-HIDRATADA	5,28512E+14	40 MG/ML PO SUS OR CT FR PLAS OPC X 22,5 ML + DIL FR PLAS OPC X 13,8 ML + SER DOS	400	R\$ 52,16	R\$ 20.864,00
5	CEFALEXINA	5,2592E+14	50 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + COP	1.000	R\$ 26,15	R\$ 26.150,00
6	CEFALEXINA	5,20713E+14	500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500	28	R\$ 1.050,32	R\$ 29.408,96
7	CLARITROMICINA	5,41815E+14	50 MG/ML GRAN SUS OR CT FR PLAS OPC X 60 ML + SER DOS	50	R\$ 101,61	R\$ 5.080,50
8	CLARITROMICINA	5,41814E+14	500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10	50	R\$ 117,68	R\$ 5.884,00
9	CLAVULANATO DE POTÁSSIO;AMOXICILINA	5,26122E+14	50 MG/ML + 12,5 MG/ML PO SUS OR CT FR PLAS OPC X 75 ML + COP	450	R\$ 57,43	R\$ 25.843,50
10	CLAVULANATO DE POTÁSSIO;AMOXICILINA TRI-HIDRATADA	5,26122E+14	500 MG + 125 MG COM REV CT BL AL AL X 12	500	R\$ 72,06	R\$ 36.030,00
11	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO MONOIDRATADO	5,04912E+14	500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 210	100	R\$ 247,32	R\$ 24.732,00
12	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA MONOIDRATADO	5,22718E+14	300 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 16	30	R\$ 124,30	R\$ 3.729,00
13	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	5,06302E+14	5 MG/G POM OFT CT BG AL X 3,5G	20	R\$ 11,44	R\$ 228,80
14	SULFADIAZINA	5,32319E+14	500 MG COM CT ENV KRAFT X 100	100	R\$ 21,22	R\$ 2.122,00
15	SULFADIAZINA DE PRATA	5,28505E+14	10 MG/G CREM DERM CT BG AL X 30 G	12	R\$ 20,37	R\$ 244,44
16	SULFATO DE GENTAMICINA	5,01003E+14	5 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML	30	R\$ 9,76	R\$ 292,80
17	SULFATO DE NEOMICINA	5,06306E+14	5MG/G POM DERM CT BG AL X 10 G	2000	R\$ 16,99	R\$ 33.980,00
18	SULFATO DE NEOMICINA;BACITRACINA ZÍNCICA	5,28524E+14	5 MG/G + 250 UI/G POM DERM CX 200 BG AL X 15 G (EMB HOSP)	10	R\$ 1.390,55	R\$ 13.905,50
19	TRIMETOPRIMA;SULFAMETOXAZOL	5,2853E+14	(400 + 80) MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 400	30	R\$ 124,76	R\$ 3.742,80
20	TRIMETOPRIMA;SULFAMETOXAZOL	5,06412E+14	40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR PET AMB X 100 ML + COP	960	R\$ 16,39	R\$ 15.734,40
LOTE 5 - ANTIPARASITÁRIOS E ANTIFÚNGICOS						
1	ACICLOVIR	5,33019E+14	200 MG COM CT BL	40	R\$ 215,13	R\$ 8.605,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



			AL PLAS TRANS X 30			
2	ACICLOVIR	5,52918E+14	50 MG/G CREM DERM CT BG AL X 10 G	200	R\$ 31,04	R\$ 6.208,00
3	ALBENDAZOL	5,10609E+14	40 MG/ML SUS OR CT FR PLAS AMB X 10 ML	400	R\$ 13,94	R\$ 5.576,00
4	ALBENDAZOL	5,10609E+14	400 MG COM MAST CT BL AL PLAS TRANS X 1	1.500	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
5	BENZOATO DE BENZILA	5,15112E+14	250 MG/ML LOC EMU TOP CT FR VD AMB X 100 ML	100	R\$ 15,43	R\$ 1.543,00
6	BENZOILMETRONIDAZOL	5,07734E+14	40 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 120 ML	2000	R\$ 11,78	R\$ 23.560,00
7	CETOCONAZOL	5,28501E+14	20 MG/G CREM CX 100 BG AL X 30 G (EMB HOSP)	4	R\$ 667,31	R\$ 2.669,24
8	CETOCONAZOL	5,28501E+14	20 MG/G SHAMP CT FR PLAS OPC X 100 ML 01	20	R\$ 42,72	R\$ 854,40
9	CETOCONAZOL	5,29902E+14	200 MG COM CT STR AL X 10	350	R\$ 29,29	R\$ 10.251,50
10	ITRACONAZOL	5,31602E+14	100 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 4	300	R\$ 36,56	R\$ 10.968,00
12	IVERMECTINA	5,04616E+14	6 MG COM CT STR AL X 2	200	R\$ 14,51	R\$ 2.902,00
13	MEBENDAZOL	5,03401E+14	100 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 6	1000	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00
14	PERMETRINA	5,03405E+14	0,01 G/ML LOC CT FR PLAS OPC X 60 ML	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
15	PIRIMETAMINA	5,09013E+14	25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00
16	TIABENDAZOL	5,14006E+14	50 MG/G POM DERM CT BG AL X 20 G	100	R\$ 19,08	R\$ 1.908,00
LOTE 6 - POLIVITAMINICOS						
1	ÁCIDO ASCÓRBICO	5,8652E+14	500 MG COM REV FR PLAS OPC X 100	60	R\$ 64,16	R\$ 3.849,60
2	ÁCIDO ASCÓRBICO	5,7672E+14	200 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 20 ML	300	R\$ 15,09	R\$ 4.527,00
3	CARBONATO DE CÁLCIO;COLECALCIFEROL	5,07738E+14	500MG + 200 UI COM REV CT FR PLAS OPC X 75	30	R\$ 82,76	R\$ 2.482,80
4	CLORIDRATO DE TIAMINA	5,4172E+14	300 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 8	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00
5	NICOTINAMIDA;NITRATO DE TIAMINA;RIBOFLAVINA;C LORIDRATO DE PIRIDOXINA;PANTOTENA	5,4182E+14	32,65 MG + 3,3 MG + 10 MG + 50 MG + 25 MG +15 MCG COM REV CT FR PLAS OPC X 20	600	R\$ 26,59	R\$ 15.954,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



LOTE 7 - SAÚDE MENTAL						
	TO DE CALCIO;CIANOCOBALAMI NA					
1	BROMAZEPAM	5,33001E+14	3 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	500	R\$ 18,72	R\$ 9.360,00
2	CARBAMAZEPINA	5,25068E+14	20 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + COP	960	R\$ 15,12	R\$ 14.515,20
3	CARBAMAZEPINA	5,04616E+14	200 MG COM CX BL AL PLAS PVC INC X 200 (EMB HOSP)	300	R\$ 136,17	R\$ 40.851,00
4	CARBIDOPA (PORT. 344/98 LISTA C 1);ENTACAPONA;LEVODO PA	5,11521E+14	100 MG+ 25 MG+ 200MG COM REV CT FR PLAS OPC X 30	100	R\$ 219,95	R\$ 21.995,00
5	CARBIDOPA (PORT. 344/98 LISTA C 1);LEVODOPA	5,06713E+14	250 MG + 25 MG COM CX BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)	50	R\$ 255,89	R\$ 12.794,50
6	CARBONATO DE LÍCIO	5,06903E+14	300 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 500	35	R\$ 207,99	R\$ 7.279,65
7	CINARIZINA	5,29918E+14	75 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500	6	R\$ 268,02	R\$ 1.608,12
8	CLONAZEPAM	5,44221E+14	2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	800	R\$ 22,32	R\$ 17.856,00
9	CLONAZEPAM	5,44221E+14	2,5 MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 20 ML	1.200	R\$ 20,07	R\$ 24.084,00
10	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA	5,26129E+14	25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	600	R\$ 24,68	R\$ 14.808,00
11	CLORIDRATO DE BIPERIDENO	5,33019E+14	2 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 75	400	R\$ 23,62	R\$ 9.448,00
12	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA	5,26116E+14	25 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 20	300	R\$ 25,26	R\$ 7.578,00
13	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA	5,7672E+14	100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	600	R\$ 9,57	R\$ 5.742,00
14	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA	5,7672E+14	40,00 MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 20 ML	600	R\$ 7,77	R\$ 4.662,00
15	CLORIDRATO DE FLUOXETINA	5,0672E+14	20 MG CAP DURA CX BL AL PLAS TRANS X 500	18	R\$ 1.860,80	R\$ 33.494,40
16	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA	5,29914E+14	25 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30	1000	R\$ 27,02	R\$ 27.020,00
17	CLORIDRATO DE PROMETAZINA	5,06712E+14	25 MG COM REV CX BL AL PLAS TRANS X 200	250	R\$ 108,86	R\$ 27.215,00
18	CLORIDRATO DE SERTRALINA	5,32715E+14	50 MG COM REV CT BL AL AL X 30	60	R\$ 74,68	R\$ 4.480,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



19	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA	5,12003E+14	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20	20	R\$ 17,40	R\$ 348,00
20	DIAZEPAM	5,06703E+14	10 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 200	500	R\$ 35,20	R\$ 17.600,00
21	DIAZEPAM	5,06703E+14	5 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 200	200	R\$ 28,95	R\$ 5.790,00
22	FENITOÍNA	5,06717E+14	100 MG COM CT BL AL PLAS PVC AMB X 200	18	R\$ 78,02	R\$ 1.404,36
23	FENOBARBITAL	5,20727E+14	100 MG COM CT BL AL PLAS X 100	1000	R\$ 27,59	R\$ 27.590,00
24	FENOBARBITAL	5,33018E+14	40 MG/ML SOL OR CT FR GOT VD AMB X 20 ML	600	R\$ 5,61	R\$ 3.366,00
25	HALOPERIDOL	5,06707E+14	1 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 200	12	R\$ 34,70	R\$ 416,40
26	HALOPERIDOL	5,06707E+14	2 MG/ML SOL GOT OR CX 10 FR GOT PLAS OPC X 20 ML	48	R\$ 59,35	R\$ 2.848,80
27	HALOPERIDOL	5,06707E+14	5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200	400	R\$ 58,72	R\$ 23.488,00
28	RISPERIDONA	5,08013E+14	1 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	600	R\$ 49,54	R\$ 29.724,00
29	RISPERIDONA	5,14504E+14	1 MG/ML SOL ORAL CT FR VD AMB X 30 ML	300	R\$ 168,99	R\$ 50.697,00
30	RISPERIDONA	5,08013E+14	2 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	200	R\$ 49,54	R\$ 9.908,00
31	RISPERIDONA	5,08013E+14	3 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	320	R\$ 49,83	R\$ 15.945,60
LOTE 8 - CORTICÓIDES E ANTI-HISTAMINICOS						
1	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA	5,33014E+14	(0,50 + 50,0 + 50,0 + 5,0) MG/ML SOL INJ CT 3 AMP VD AMB X 2 ML + 5,2 MG/ML SOL INJ CT 3 AMP VD AMB X 1 ML	600	R\$ 30,06	R\$ 18.036,00
2	ACECLOFENACO	5,08011E+14	100 MG COM REV CT BL AL/AL X 12	20	R\$ 50,70	R\$ 1.014,00
3	ALOPURINOL	5,11518E+14	100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 60	250	R\$ 13,38	R\$ 3.345,00
4	ALOPURINOL	5,11518E+14	300 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 60	100	R\$ 35,45	R\$ 3.545,00
5	DEXAMETASONA	5,0771E+14	0,1 MG/ML ELX CT FR VD AMB X 120 ML	800	R\$ 13,12	R\$ 10.496,00
6	DEXAMETASONA	5,00903E+14	1,0 MG/G POM OFT CT BG AL X 3,5	240	R\$ 25,78	R\$ 6.187,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



			G			
7	DEXAMETASONA	5,00903E+14	1,0 MG/ML SUS OFT CT FR PLAS TRANS GOT X 5 ML	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
8	DEXAMETASONA	5,4182E+14	4 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20	60	R\$ 21,35	R\$ 1.281,00
9	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA	5,28503E+14	3 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 60 ML + SER DOS	480	R\$ 14,16	R\$ 6.796,80
10	HIDROCORTISONA	5,07735E+14	10 MG/G POM CT BG AL X 30 G	1000	R\$ 22,83	R\$ 22.830,00
11	LORATADINA	5,20714E+14	10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12	500	R\$ 33,41	R\$ 16.705,00
12	LORATADINA	5,20714E+14	1MG/ML XPECT FR VD AMB X 100ML + COP	450	R\$ 30,99	R\$ 13.945,50
13	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA	5,41815E+14	0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP	1.800	R\$ 15,04	R\$ 27.072,00
14	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA	5,07717E+14	2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20	600	R\$ 10,08	R\$ 6.048,00
15	NIMESULIDA	5,04618E+14	100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 12	125	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
16	PREDNISONA	5,11622E+14	20 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 500	48	R\$ 921,73	R\$ 44.243,04
17	PREDNISONA	5,11622E+14	5 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 500	24	R\$ 316,74	R\$ 7.601,76
18	RESINATO DE DICLOFENACO	5,06412E+14	15 MG/ML SUS OR CT FR GOT PLAS OPC X 20 ML	200	R\$ 12,72	R\$ 2.544,00
LOTE 9- MEDICAMENTOS GASTROINTESTINAIS						
1	DOMPERIDONA	5,14502E+14	1 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML	100	R\$ 59,37	R\$ 5.937,00
2	CIMETIDINA	5,28528E+14	200 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 600	10	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00
3	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA	5,371E+14	4 MG/ML SOL OR CX 96 FRAS PLAS OPC GOT X 10 ML	8	R\$ 232,73	R\$ 1.861,84
4	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA MONOIDRATADO	5,03421E+14	10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500	20	R\$ 238,30	R\$ 4.766,00
5	CLORIDRATO DE RANITIDINA	5,42018E+14	15 MG / ML XPE CX 70 FR PLAS AMB X 120 ML + 70 CP MED	15	R\$ 2.337,55	R\$ 35.063,25
6	CLORIDRATO DE RANITIDINA	5,25115E+14	150MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 300	60	R\$ 275,26	R\$ 16.515,60
7	DOMPERIDONA	5,14502E+14	10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	50	R\$ 24,91	R\$ 1.245,50
8	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	5,7672E+14	230 MG COM MAST CT BL AL	6	R\$ 23,92	R\$ 143,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



			PLAS PVC TRANS X 50			
9	OMEPRAZOL	5,3302E+14	20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 98	400	R\$ 97,89	R\$ 39.156,00
10	SULFATO DE MAGNÉSIO	5,97221E+14	(0,436 + 0,367 + 0,1765) G/G PO EFEV OR CT 60 ENV AL PLAS PE X 5 G	40	R\$ 40,44	R\$ 1.617,60
LOTE 10- OUTROS						
1	ALENDRONATO DE SÓDIO;COLECALCIFEROL	5,25504E+14	70 MG/5600 UI COM CT BL AL AL X 4	30	R\$ 147,05	R\$ 4.411,50
2	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA	5,28519E+14	5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 15	80	R\$ 13,96	R\$ 1.116,80
3	CLORIDRATO DE LIDOCAINA	5,06703E+14	2% GEL TOP CT BG AL X 30 G + APLIC	1200	R\$ 16,61	R\$ 19.932,00
4	DICLOFENACO SÓDICO	5,03421E+14	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500	40	R\$ 524,73	R\$ 20.989,20
5	DIMETICONA	5,17607E+14	75 MG/ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML	1.500	R\$ 8,20	R\$ 12.300,00
6	MALEATO ÁCIDO DE TIMOLOL	5,33007E+14	5 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML	20	R\$ 10,63	R\$ 212,60
7	SIMETICONA	5,37114E+14	75 MG/ML EMU OR CT FR PLAS OPC X 15 ML	600	R\$ 11,94	R\$ 7.164,00
LOTE 11- ANALGESICOS E ANTIPIRRÉTICOS						
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	5,0642E+14	500 MG COM CT BL AL PLAS PVDC TRANS X 100 (EMB MULT)	6	R\$ 28,35	R\$ 170,10
2	DIPIRONA	5,25101E+14	500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200	250	R\$ 201,46	R\$ 50.365,00
3	DIPIRONA MONOIDRATADA	5,5292E+14	500 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB GOT X 10 ML	3.000	R\$ 5,58	R\$ 16.740,00
4	IBUPROFENO	5,20714E+14	300 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 20	800	R\$ 11,87	R\$ 9.496,00
5	IBUPROFENO	5,335E+14	600 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 20	2000	R\$ 15,44	R\$ 30.880,00
6	IBUPROFENO	5,20731E+14	50 MG/ML SUS OR CT FR GOT PLAS OPC X 30 ML	2000	R\$ 13,16	R\$ 26.320,00
7	NIMESULIDA	5,08014E+14	50 MG/ML SUS OR CT FR GOT PLAS OPC X 15 ML	500	R\$ 20,41	R\$ 10.205,00
8	PARACETAMOL	5,0342E+14	200 MG/ML SOL OR CT 50 FR GOT PLAS OPC X 15 ML	100	R\$ 348,78	R\$ 34.878,00
9	PARACETAMOL	5,1762E+14	750 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 200 (EMB MULT)	100	R\$ 105,71	R\$ 10.571,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ 13.654.413/0001-31
ESTADO DA BAHIA



10	PARACETAMOL	5,72921E+14	500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 200 (EMB MULT)	600	R\$ 85,98	R\$ 51.588,00
----	-------------	-------------	---	-----	-----------	---------------

LOTE 12 DIVERSOS					
Item	Nome	Unidade	Quantidade	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
1	DOMPERIDONA 10MG – CX C/30 CPR	Caixas	240	R\$ 8,33	R\$ 1.999,20
2	ERITROMICINA SUSPENSÃO 50MG/ML	Frascos	800	R\$ 10,53	R\$ 8.424,00
3	ERITROMICINA, ESTEARATO DE CÁPSULA OU COMPRIMIDO 500MG CX. C/500 CPR	Unidades	1500	R\$ 2,35	R\$ 3.525,00
4	ESPIRAMICINA 500MG – COMPRIMIDO	Unidades	600	R\$ 4,79	R\$ 2.874,00
5	FENITOÍNA SÓDICA SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML	Frascos	60	R\$ 20,92	R\$ 1.255,20
6	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG CX. C/500 CPR	COMPR.	120.000	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00
7	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 300MG – COMPRIMIDO	Unidades	300	R\$ 1,93	R\$ 579,00
8	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO E MAGNÉSIO SUSP 35,6MG + 37MG, FRASCO COM 100 ML	Frascos	100	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00
9	ITRACONAZOL 10MG/ML – SOLUÇÃO ORAL – 150ML	Unidades	300	R\$ 65,13	R\$ 19.539,00
10	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200MG + 50MG COMPRIMIDO	Unidades	12000	R\$ 1,35	R\$ 16.200,00
11	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG CX. C/30 CPR	Comprimidos	14400	R\$ 1,24	R\$ 17.856,00
12	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA (3MG + 3MG/ML) - SUSPENSÃO INJETAVEL	Unidades	600	R\$ 14,86	R\$ 8.916,00
13	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10 MG - COMPRIMIDO	Unidades	300	R\$ 1,69	R\$ 507,00
14	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG CPR	Comprimidos	1.200	R\$ 0,86	R\$ 1.032,00
15	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML C/60 ML	Frascos	1500	R\$ 23,97	R\$ 35.955,00
16	AMPICILINA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML, FR 60 ML	Frascos	1000	R\$ 13,12	R\$ 13.120,00
17	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE AEROSSOL NASAL 50 MCG (EQUIVALENTE A 42 MCG)	Frascos	360	R\$ 32,33	R\$ 11.638,80
18	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE PÓ, SOLUÇÃO INALANTE OU AEROSSOL 250 µG DOSE	Frascos	150	R\$ 37,09	R\$ 5.563,50
19	BESILATO DE ANLÓDIPINO 10MG – COMPRIMIDO	Unidades	96.000	R\$ 0,14	R\$ 13.440,00
20	BROMAZEPAM COMPRIMIDOS 3MG CX. C/20	Caixas	200	R\$ 43,01	R\$ 8.602,00
21	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500MG DE CÁLCIO) – COMPRIMIDO	Unidades	800	R\$ 0,54	R\$ 432,00
22	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 250MG - COMPRIMIDO	Unidades	600	R\$ 1,01	R\$ 606,00
23	CLARITROMICINA 250MG – COMPRIMIDO	Unidades	500	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
24	CLARITROMICINA 500MG – COMPRIMIDO	Unidades	500	R\$ 5,34	R\$ 2.670,00
25	CLORANFENICOL CÁPSULA OU COMPRIMIDO 500MG CX. C/200 CPR	Comprimidos	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00